Протокол № 146
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение Поставщика книжной продукции для муниципальных нужд Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система»
г. Сосновый Бор                                                                                                     «06» декабря 2010 года
Повестка дня:

1.
Рассмотрение котировочных заявок на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок.
2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 № 913 (с изменениями).

Заседание проводится в присутствии 4 (четырёх) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Информация о запросе котировок:
Запрос котировок объявлен только для участия субъектов малого предпринимательства.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru (строка 234 в разделе «Муниципальный заказ») – 26 ноября 2010 года.
Срок окончания подачи заявок – до 17:00 час. 03 декабря 2010 года.
Со дня размещения запроса котировок поступило 2 (две) котировочные заявки:

1) Общество с ограниченной ответственностью «СПб  Книготорговая компания» в 12 34 час. 02.12.2010г.;
2) Общество с ограниченной ответственностью «Библионик» в 12:25 час. 02.12.2010г.;
Муниципальный заказчик: Сосновоборское муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» (СМБУ «ЦБС») (почтовый адрес: 188540 Ленинградская  область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д.46, е-mail: Libr@sbor.net, тел.: (813 69)2-60-88).
Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров: данный перечень указывается в Приложении № 2 к Извещению о проведении запроса котировок в виде таблицы.
Поставляемый товар должен быть надлежащего качества. Тара и упаковка должны обеспечивать   сохранность товара при его транспортировке и хранении (книги должны быть упакованы в картонные ящики).
Поставщик обязан иметь на поставляемый товар сертификаты, подтверждающие качество и безопасность продукции, другие соответствующие сертификаты.
Поставляемые товары должны быть новыми, не бывшими в эксплуатации, определенного автора  и наименования с определенным годом издания, могут заменяться книгами этого же автора и наименования, но с более новым годом издания (переизданные; новая редакция).

Гарантийный срок на поставляемый товар составляет  30 календарных  дней с момента передачи товара и подписания Муниципальным заказчиком товарно - сопроводительных документов. Бракованные товары подлежат возврату и обмену на качественный в срок не более 10 календарных дней. Затраты на доставку товара в адрес его ремонта и обратно до Муниципального заказчика несет Поставщик.
Срок поставки товаров в течение 5 календарных дней с даты заключения муниципального контракта.
Место доставки поставляемых товаров должна осуществляться силами и средствами Поставщика непосредственно по адресу Муниципального заказчика: Ленинградская  область,       г. Сосновый  Бор, ул.  Ленинградская, 46 (Научно - информационная библиотека).

Максимальная цена контракта: 90 400 (девяносто тысяч четыреста) руб. 00 коп., в т. ч. НДС – 10%. Цена товара должна быть указана с учетом расходов на перевозку, доставку, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других  обязательных платежей. Цена заключенного муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товаров и иных условий исполнения муниципального контракта.
Форма, сроки  и  порядок  оплаты  товаров: Безналичный расчёт. Расчет за поставленный товар производится в течение 5 календарных дней с даты подписания товарной накладной на  основании  предъявленных Поставщиком платежных документов (счет - фактура,  счет).
Источник финансирования заказа: местный бюджет.
Требования к участникам размещения заказа: отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа (п. 12 ст. 43 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ):
- сведения об участниках размещения заказа в Реестре недобросовестных поставщиков отсутствуют.

Результаты голосования:

1.
О признании котировочной заявки от ООО «СПб Книготорговая компания» несоответствующей требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок (в котировочной заявке ООО «СПб Книготорговая компания» отсутствуют банковские реквизиты): «единогласно».

2.
О признании котировочной заявки от ООО «Библионик» соответствующей требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».

Решили:

1. Отклонить котировочную заявку ООО «СПб Книготорговая компания» (основание: ч. 3 ст. 47 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ).

2. Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Библионик» на поставку книжной продукции для муниципальных нужд СМБУ «ЦБС» на сумму 89 390 (восемьдесят девять тысяч триста девяносто) руб. 00 коп., в т. ч. НДС.
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной Комиссии:

	Калюжный А. В.
	отсутствовал

	Михайлова Н. В.

	Горчаков А.В.

	Клюшина О. Н.

	Сумкина Е.В.

	Михайлова М. В.
	отсутствовала

Секретарь котировочной комиссии                                                                               Т.В. Матвеева

От Муниципального заказчика:

Директор СМБУ «ЦБС»                                                                                              С.Г. Смоленцева
Приложение № 1
к Протоколу № 146 от 06.12.2010г.

	Наименование позиции извещения
	Извещение
	Предложения участников размещения заказа

	ООО «СПБ Книготорговая компания»
	ООО «Библионик

	Наименование и адрес, ИНН и банковские реквизиты участника размещения

заказа

	194100 г. СПб, ул. Капитана Воронина, д.8
ИНН 7805196302

Банковские реквизиты в заявке отсутствуют
	630090 г. Новосибирск, Жемчужная 12-20
ИНН 5408282390

р/с 40702810244050002305 в Сибирском банке СБРФ г. Новосибирск

к/с 30101810500000000641

БИК 045004641

	Условия исполнения муниципального контракта
	Указаны в Извещении о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок

	Максимальная

цена контракта

	90 400 руб. 00 коп.,

в т. ч. НДС – 10%.
Цена товара должна быть указана с учетом расходов на перевозку, доставку, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других  обязательных платежей.
	90 390 руб. 00 коп.,

НДС не облагается.
В цену работ включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с поставкой товара по предмету закупки.
	89 390 руб. 00 коп.,

в т. ч. НДС.
В цену работ включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с поставкой товара по предмету закупки.

	Статус участника размещения заказа
	только СМП
	субъект малого

предпринимательства
	субъект малого

предпринимательства

PAGE
1